
• o 
CITTA' DI MATELICA 

Prot. n. 8516 Matelica (MC}, li 15/05/2021 

Ord. n. 39/ 2021 

OGGETTO: LIMITAZIONE AL TRANSITO DEl VEICOLI DESTINATI ALTRASPORTO DI . 

COSE, CON M.S.A.P.C. >3,5 TONN, SUL UN TRATTO DI STRADA DI VIALE 

MARTIRI DELLA. LIBERTA'_ REGOMENT AZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 

DEL TRAFFICO VEICOLARE .• 

IL FUNZIONARIO. RESPONSABILE DEL SETTORE 
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE 

Vista la nota di indirizzo informale dell'Amministrazione Comunale relativa alla necessità di tutelare il 

patrimonio stradale di Viale Martiri della Libertà, da poco ripristinato, limitando il transito dei "mezzi pensanti" 

sul primo tratto di detta strada, compreso tra l'intersezione con la SS256-Muccese e fino alla Rotatoria di 

Regina Pacis; 
Atteso che è possibile dare attuazione al predetto indirizzo, suffragando la considerazione/motivazione 

di cui sopra, ma anche aggiungendo la necessità di limitare il transito dei "mezzi pesanti" nella predetta strada 

che rappresenta sicuramente tra quelle di proprietà comunale quella maggiormente trafficata, soprattutto negli 

orari di punta; 
Verificata l'esistenza di un percorso alternativo in Via De Gasperi, sia per i veicoli diretti ad 

Esanatoglia e sia per quelli provenienti dalla predette località e diretti verso la SS256-Muccese; 

Ravvista ancora la opportunità di consentire il transito dei "mezzi pesanti" almeno per quei veicoli 

destinati alle operazioni di carico e scarico, presso le attività commerciali poste in Viale Martiri della Libertà, 

sul primo tratto di detta strada, compreso tra l'intersezione con la SS256-Muccese e fino alla Rotatoria di 

Regina Pacis e sui tronchi stradali laterali; 
Rilevata la necessità dell'emissione di ordinanza regolativa della circolazione stradale per 

l'indicazione delle limitazioni alla circolazione veicolare; 
Visto che i lavori interessano strade di proprietà comunale; 
Ritenuto doveroso provvedere, in tal senso, alla tutela della sicurezza della circolazione tutta; 

Dichiarando di: 
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell'ente, 

avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, 

per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza. 

_2_ non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, 

per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990 

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi 

del vigente Codice Comportamento interno dell'Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in 

qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni: 

a) ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora 

rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione; 

b) nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente 

alle pratiche a lui affidate e con riferimento al presente provvedimento 

_ 4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all'art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti nel capo l del titolo Il del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione 

e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.; 

Visto il decreto sindacale n. 45 del 28/04/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni previste 

dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del18.8.2000; 
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 9 del D. Lgs. n. 285/92 (cd. NCDS ) e relativo Regolamento di Attuazione ed 

Esecuzione; 



AL~.o 

ORDINA 

a partire da LUNEDI 24 MAGGIO 2021, l'istituzione del DIVIETO DI TRANSITO per i veicoli 

destinati al trasporto di cose con massa c.a.p.c. sup. a 3.5 tonn, in ambo le direzioni, sul 

tratto di strada di Viale Martiri della Libertà, compreso tra l'intersezione con la 88256-Muccese 

e fino alla Rotatoria di Regina Pacis.-
Sono esclusi dalla predetta limitazione i veicoli destinati alle operazioni di carico e 

scarico, presso le attività commerciali poste in Viale Martiri della Libertà, sul primo tratto di 

detta strada, compreso tra l'intersezione con la 88256-Muccese e fino alla Rotatoria di Regina 

Pacis e sui tronchi stradali laterali.-

Apposita segnaletica stradale è apposta prima dell'inizio della limitazione indicante i divieto ed il percorso 

alternativo. 

La Polizia Municipale e/o gli altri organi di Polizia Stradale , in caso di necessità ed urgenza adotteranno 

provvedimenti correttivi della presenta allo scopo di garantire la sicurezza stradale.-

Manda la presente ordinanza: 
- All'ufficio protocollo per la pubblicazione istituzionale di legge; 
- Alla locale stazione di CC 
- Al Comune di Esanatoglia per una migliore diffusione dell'informazione 

- AII'ANAS quale ente proprietario della Strada SS 265-Muccese 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso : 
1. amministrativo al TAR. della Marche , entro sessanta giorni dalla data in cui è stato reso noto il provvedimento 

mediante l'apposizione della prescritta segnaletica; 
2. straordinario, al Capo dello Stato, entro centoventi giorni dalla medesima data, in alternativa a quanto previsto al 

punto 1.; 
3. gerarchico, al Ministero dei LL.PP., entro trenta giorni (sessanta nei casi previsti dall'art. 37 del C.D.S.) dalla data 

sopra menzionata. 

Dalla Casa Comunale, li 1510512021 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE 
Comandante Polizia Municipale 

Dott. Giuseppe CORFEO 


